

2016 -02- 10

Natur – och Trafikdirektör
Dag Björklund
Nacka kommun

För kännedom:
Natur – och Trafiknämnden
Miljö – och Stadsbyggnadsnämnden
Kommunstyrelsen

Skuruparkens vänner har i över 12 år engagerat sig för att Skuruparken ska bli naturreservat. Vi uppskattar att kommunen beslutat detta, nu senast i april 2015. Samtidigt måste vi konstatera att kampen blivit lång. Det beror till stor del på brister i kommunens handläggning av Skuruparksärendet.

I september 2013 upphävde länsstyrelsen kommunens reservatsbeslut för Skuruparken på grund av fatala brister i kommunens handläggning av reservatsärendet. Kommunstyrelsen sa då: vi gör om, vi gör rätt och inom ett halvår ska kommunen besluta om ett nytt reservat. Men ärendet tog märkliga turer i den naturreservatsnämnd som bildats och det tog över ett och ett halvt år innan KF åter kunde komma till beslut om naturreservat, april 2015. En serie av missgrepp kan konstateras. Kommunen lovar bot och bättring men bristerna i hanteringen fortsätter.

Den 25 maj 2015 överklagade JM det nya reservatsbeslutet till länsstyrelsen. Överklagandet skulle handläggas av länsstyrelsen men var adresserat till Nacka kommun som skulle kontrollera att överklagandet skett i rätt tid, något som normalt sker omgående. Detta dröjde emellertid. Efter fjorton dagar påpekade Skuruparkens vänner detta för berörda tjänstemän men ingenting hände. Efter ytterligare påstötningar kom äntligen ärendet in till länsstyrelsen den 29 juni men då med ofullständiga handlingar. Först dagen därpå rättades detta till. Konsekvenserna av detta blev att länsstyrelsen inte kunde påbörja handläggningen förrän i månadsskiftet augusti/september.

I december 2015 fattade KF beslut om att det interimistiska förbudet skulle förlängas. I kungörelsen för detta angavs både fel datum för reservatsbeslutet och det nya interimistiska beslutet, alltså felaktigheter som riskerade att göra kungörelsen ogiltig och leda till att reservatsbildningen ytterligare försenades.

Å andra sidan har vi till vår tillfredsställelse sett att kommunen fattat beslut om stugorna och vidtagit åtgärder som förbereder parken för reservatet.

När det gäller kommunens tillsynsroll har vi noterat ett flertal fall där stugor byggts om och fått standardhöjningar utan att kommunen reagerat. De sanitära frågorna har enligt vår uppfattning genomgående förminskats eller negligerats.

Skuruparkens vänner och många andra medborgare i Nacka har frustrerats av kommunens bristfälliga och förvånansvärt långsamma hantering av Skuruparksärendet. Både vårt förtroende för kommunen i stort och tilliten till kommunens förmåga att hantera reservatsärendet har tagit skada.

En central fråga i Skuruparksärendet är samordning. Vi har sett hur olika enheter arbetat med Skuruparken utan att samarbeta och ha närmare kännedom om varandra. Detta kan visa sig riskabelt och är slöseri med resurser. Ingen synes ha överblick över och ansvar för hela ärendet. Därför förväntar vi oss att kommunen tillsätter en **samordnare** som har överblick över och ansvar för hela ärendet, både själva reservatsbildningen, kommande skötselåtgärder och tillsynen enligt Miljöbalken och Plan-och Bygglagen.

Med hänvisning till det som här påtalats förväntar vi oss att kommunen vidtar erforderliga åtgärder för att påskynda och kvalitetssäkra genomförandet av reservatet.

Styrelsen för Skuruparkens vänner

Gunilla Ingmar Klas Eriksson Lars-Paul Tjernberg Rezwan Mohammad

Kontaktperson Gunilla Ingmar, ordf

Fasanv 29, 13144 Nacka

Tel 08-7169875

Gunilla.ingmar.r@gmail.com